DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 19 de Julho de 2023.

Lei nº 661, de 09 de Abril de 2007.
Nº 2627Ano XVIi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 01

DECRETO Nº 2654, DE 19 DE JULHO DE 2023.

“Estabelece dia de ponto facultativo no âmbito da Administração
Pública Municipal Direta e Indireta.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 336, de 25 de junho de 2001,
instituiu como feriado municipal a Festa de Nossa Senhora da Abadia,
comemorada anualmente no dia 15 de agosto;

CONSIDERANDO que o Tribunal de Justiça do Estado de Minas
Gerais, por meio do parágrafo único do art. 3º da Portaria Conjunta nº
1465/PR/2023 dispôs que não haverá expediente forense no dia 14 de
agosto de 2023 nas comarcas em que o dia 15 de agosto for feriado
municipal no respectivo município-sede;

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido o dia 14 de agosto de 2023 (segunda-feira)
como ponto facultativo no âmbito da Administração Pública Municipal
Direta e Indireta, assegurada a manutenção dos serviços considerados
essenciais e imprescritíveis, a critério das autoridades competentes.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 19 de julho de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO SRP Nº 12/2023,
FORMA: PRESENCIAL, PROCESSO Nº 25/2023. Objeto:
Refere-se a Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação
de Empresa para a Locação de Ferramentas e Andaimes, Locação
de Caçambas Estacionárias Incluindo a Prestação de Serviços de
Recolhimento, Transporte e Descarte de Lixo e Entulho, para
atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos e Rurais de Monte Carmelo/MG. Para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. Partes: Município de Monte Carmelo-MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresa:
MC Locadora de Ferramentas Monte Carmelo Ltda – ME, CNPJ:
86.433.695/0001-10; Valor: R$ 342.368,00. Contrato n° 137/2023.
Disk Entulho OSS Ltda, CNPJ: 18.741.031/0001-69; Valor: R$
355.680,00. Contrato n° 138/2023. Data: 13/07/2023. Ana Paula
Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 49/2023,
FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 80/2023. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Formicida, Inseticida, Moluscicida e Raticida, Solicitados Pela
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais de Monte Carmelo-MG.
Para Participação Exclusiva das Microempresas Empresas de
Pequeno Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna público o
Resultado da Habilitação do Processo nº 80/2023, modalidade
Pregão SRP nº 49/2023 – Tipo: menor preço por item. Empresas
Habilitadas: Sanigran Ltda, CNPJ: 15.153.524/0001-90; Noroeste
Comercial De Suprimentos Ltda, CNPJ: 01.148.472/0001-59; Prag
Minas Comercio Agropecuário Eireli, CNPJ: 21.578.205/0001-29.
Data: 28/06/2023 Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 49/2023,
FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 80/2023. A Secretária
Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº.
80/2023, modalidade Pregão SRP nº 49/2023 – Tipo: menor preço
por item, em favor das Empresas: Sanigran Ltda, CNPJ:
15.153.524/0001-90; Noroeste Comercial De Suprimentos Ltda,
CNPJ: 01.148.472/0001-59; Prag Minas Comercio Agropecuário
Eireli, CNPJ: 21.578.205/0001-29. Data: 14/07/2023. Ana Paula
Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 49/2023, FORMA:
ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 80/2023. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas:  Ata RP n° 167/2023:
Sanigran Ltda, CNPJ: 15.153.524/0001-90; Valor: R$ 9.056,80. Ata
RP n° 168/2023: Noroeste Comercial De Suprimentos Ltda, CNPJ:
01.148.472/0001-59; Valor: R$ 51.056,00. Ata RP n° 169/2023: Prag
Minas Comercio Agropecuário Eireli, CNPJ: 21.578.205/0001-29;
Valor: R$ 96.396,20. Valor Global: R$ 156.509,00. Data:
17/07/2023. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE nº. 18/2023 – PROCESSO
nº 94/2023. Objeto: Refere-se à Inexigibilidade para a Contratação
da Dupla Israel e Rodolfo para a Realização de Show Artístico no
Evento “Aniversário de 141 anos de Monte Carmelo” a Ser Promovido
no dia 07 de Outubro de 2023, em Conformidade com o Artigo 25,
Inciso III da Lei Federal nº 8.666/93. Partes: Município de Monte
Carmelo – MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78, e: Empresa: Israel e
Rodolfo Produções Artísticas Ltda - ME, CNPJ: 19.179.536/0001-44.
Valor Total: R$ 400.000,00. Contrato n° 135/2023. Vigência:
31/12/2023. Data: 14/07/2023. Ana Paula Pereira – Secretária
Municipal de Fazenda. Aviso de Habilitação. O Presidente da CPL
torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº 94/2023–
Inexigibilidade nº 18/2023. Proponente Habilitada: Israel e Rodolfo
Produções Artísticas Ltda - ME. Data: 14/07/2023. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Presidente da CPL. Aviso de Ratificação. A
Secretária Municipal de Fazenda do Município de Monte Carmelo - MG
torna pública a Ratificação do Processo nº 94/2023– Inexigibilidade nº
18/2023, em favor da Proponente: Israel e Rodolfo Produções
Artísticas Ltda - ME. Data: 14/07/2023. Ana Paula Pereira – Secretária
Municipal de Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: JEANNE CRISTINA COSTA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1391

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1